
新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2020 年 9 月 17 日（木）夕刻、ベネッセの英語教室ビースタジオ イオンフードスタイル新

松戸プラザ教室にて勤務する従業員（1 名）の感染を確認いたしました。確認後、感染者の

行動履歴の特定や、イオンフードスタイル新松戸店と連携し当該教室の消毒を完了してお

ります。現在、保健所による調査を待つ状況であり、濃厚接触者の有無が確認され安全と判

断できるまでの間、当該教室を休校といたします。なお、ご受講いただいているお客様への

ご連絡は昨日より行っております。 

 

【教室名】   イオンフードスタイル 新松戸プラザ教室 

 

【教室住所】 千葉県松戸市新松戸 3-2-2 イオンフードスタイル新松戸 4 階 

 

感染が確認された従業員 A は 9 月上旬から現在に至るまで発熱の症状はなく、9 月 16 日

（水）においても発熱の症状はありませんでしたが、午後に体調不良のため病院へ行き、翌

日 17 日(木)午前に PCR 検査を受け、17 日(木)午後に陽性が判明しました。 

 

当該従業員らに直近の海外渡航歴はなく、就業前の検温、レッスン前後の手指消毒、マスク

またはフェイスシールドの着用をしており、当該教室は、定期的な換気を行っておりました。 

 

今後、保健所の見解に従い適切に対応してまいります。教室再開日時等、今後の決定事項に

つきましては、当社ホームページにてお知らせいたします。 

この度は教室をご利用いただいておりますお客様、および店舗関係者の皆様には、ご心配お

かけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

今後も、新型コロナウイルスの感染防止に引き続き努めてまいります。 


